АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.08.2015               №  546

г. Оха

О проведении мероприятий,

посвященных Дню города, Дню

работников нефтяной и газовой

промышленности и 70-й годовщине

окончания Второй мировой войны

(1945 г.)

 Руководствуясь ст.42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 2 сентября 2015 года мероприятия, посвященные 70-й годовщине

окончания Второй мировой войны; 4,5 сентября 2015 года мероприятия, посвященные Дню

работников нефтяной и газовой промышленности, Дню города.

2. На время подготовки и проведения праздничных мероприятий утвердить состав

организационного комитета (приложение № 1).

 3. Утвердить план и сметы расходов на проведение праздничных мероприятий

(приложение № 2, 3, 4).

 4. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования

городской округ «Охинский» (Кобзева О.Т.) обеспечить организацию и проведение

праздничных мероприятий согласно утвержденному плану.

 5. Финансовому управлению муниципального образования городской округ

«Охинский» (Менская Е.Г.) для организации мероприятий, посвященных Дню города, Дню

работников нефтяной и газовой промышленности и 70-й годовщине окончания Второй мировой

войны (1945 г.), выделить управлению по культуре, спорту и делам молодежи для МБУ

«Районный Дворец культуры» из резервного фонда муниципального образования городской

округ «Охинский» 626950,00 (шестьсот двадцать шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей,

согласно утвержденной смете.

 6. Управлению образования муниципального образования городской округ

«Охинский» (Муртазина Р.Ф.) обеспечить организацию почетного караула у Монумента

воинам-охинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. 2 сентября

2015 года с 10.00 до 12.00 часов.

 7. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ «Охинский» (Егорова А.Л.) организовать

праздничную торговую ярмарку 5 сентября 2015 года с 11.00 часов на площади Нефтяников и

ул. Ленина.

 8. МУП «Охинское автотранспортное предприятие» муниципального образования

городской округ «Охинский» (Лапонов О.А.) обеспечить:

- уборку территории Монумента воинам-охинцам до 2 сентября 2015 года;

 - работу биотуалетов (со стороны Охинского городского суда) 5 сентября 2015 года с 11.00 до

24.00 часов;

- установку 5 сентября 2015 года трех контейнеров для мусора (со стороны магазина «24 часа» -

2 контейнера, со стороны Охинского городского суда – 1 контейнер);

- уборку площади Нефтяников, сквера возле Районного Дворца культуры, улицы Ленина до и

после проведения праздничных мероприятий.

 9. ОМВД России по городскому округу «Охинский» (Комиссаров М.А.) обеспечить

общественный порядок во время проведения праздничных мероприятий:

дата мероприятие участок время

2 сентября перекрыть движение

автотранспорта

на улице Ленина у

Монумента воинам-

охинцам

с 10.30 до 12.30

5 сентября перекрыть движение

автотранспорта

перекресток ул.

Советской и ул. Ленина

с 11.00 до 16.00 и

с 18.00 до 24.00

5 сентября перекрыть движение

автотранспорта и

обеспечить сопровождение

участников

легкоатлетического пробега

в соответствии с

маршрутом

легкоатлетического

пробега

с 12.00 до 13.30

5 сентября выставить оцепление

вокруг сцены

площадь Нефтяников с 11.30 до 16.00 и

с 18.00 до 24.00

10. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи (Кобзева О.Т.) обеспечить

целевое использование, выделенных из резервного фонда средств и представить отчет в

финансовое управление до 25 сентября 2015 года.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

И.о. главы муниципального образования                                                              Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»

Приложение №1

         к постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

         от 24.08.2015  №  546

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню

города; Дню работников нефтяной и газовой промышленности и 70-й годовщине окончания

Второй мировой войны

Свиридова С.Н.  - заместитель главы муниципального образования городской

округ «Охинский», председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Кобзева О.Т.  - начальник управления по культуре, спорту и делам молодежи

муниципального образования городской округ «Охинский»

Менская Е.Г.  - и. о. начальника финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский»

Егорова А.Л.  - председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом и экономике муниципального образования городской

округ «Охинский»

Муртазина Р.Ф.  - начальник управления образования муниципального

образования городской округ «Охинский»

Волков А.А. заместитель начальника полиции  ОМВД России по городскому

округу «Охинский» (по согласованию)

Бибик Н.И. - директор ООО «Телерадиокомпания «Оха»

Чуракова А.В. - главный редактор газеты «Сахалинский нефтяник»

Лапонов О.А. - начальник МУП «Охинское автотранспортное предприятие»

муниципального образования городской округ «Охинский»

Мошкина С.В. - начальник ЛТЦ № 10 ООО «Ростелеком» (по согласованию)

Приложение № 2

         к постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

 от  24.08.2015  №  546

План
культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию Дня города,

Дня работников нефтяной и газовой промышленности, 70-й годовщины окончания Второй

мировой войны

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения

1.   Предметно-документальные

выставки, посвященные городу и

нефтяникам.

с 21 августа по 30

сентября, в часы

работы музея

Охинский краеведческий

музей

2.  Цикл книжных выставок,

посвященных Дню города

с 25 августа по 10

сентября

Библиотеки городского

округа

3.  Книжно-иллюстрированная

выставка «Город с именем Оха».

с 25 августа по 10

сентября

Центральная библиотека

4.  Информационный стенд «Памятные

даты городского округа

«Охинский»

с 25 августа по 10

сентября

Центральная библиотека

5.  Персональная выставка

художественных работ В.М.

Ожиганова  «Очарован севером»

сентябрь Охинский краеведческий

музей

6.  Конкурс рисунков «Наш город

глазами детей»

01 сентября

Городская библиотека

№ 13

7.  Час познания Среди штормов, среди

жестоких бурь земля лежит в

открытом океане»

02 сентября Детская библиотека

8.  Викторина «Богатства земли

Сахалинской»

03 сентября Детская библиотека

9.  - Конкурс чтецов «Наш край

родной»

03 сентября

Городская библиотека

№ 13

10.  Акция «Город с именем Оха» 04 сентября

в 15.30

Площадь Нефтяников,

улица Ленина

11.  Игра «Попутного ветра» 04 сентября Детская библиотека

12.  Выставка рисунков «Любимый

уголок города»

04 сентября Детская библиотека

13.  Выставка книг «Родного города

черты…»

04 сентября

в 15.00

Районный Дворец

культуры

14.  Торжественное собрание,

посвященное Дню города и Дню

работников нефтяной и газовой

промышленности

04 сентября

в 16.00

Районный Дворец

культуры

15.  Камерный концерт «Тебе, мой

северный город»

05 сентября

в 15.00

 Охинский краеведческий

музей

16.  Выставка-урожай «С грядки в

корзину»

05 сентября Библиотека-филиал № 17

17.  Демонстрация документальных

фильмов о городе

05 сентября

в 12.00

Охинский краеведческий

музей

18.  Массовое гуляние:
 05 сентября

Площадь Нефтяников,

улицы города

19.  Праздничная торговая ярмарка с 11.00

20.  Передвижная выставка «Портретная

галерея ветеранов ВОв»
с 11.00-13.00

Площадь Нефтяников

21.  Театрализованное шествие

творческих коллективов Районного

Дворца культуры

 с 11.45 по 12.00

Улица Ленина

22.  Массовые шахматы с 12.00 Площадь перед РДК

23.  Легкоатлетический пробег 12.00 Улицы города

24.  Концертная программа с

элементами театрализации «С днем

рождения, Оха!», в том числе:

 с 12.00 по 16.00

Площадь Нефтяников

25.  Работа игровых площадок 13.40 – 14.40

26.  Показательные выступления

спортсменов
с 14.40 по 15.00

27.  Награждение участников

легкоатлетического пробега
 с 15.00 по 15.10

28.  Акция газеты «Сахалинский

нефтяник»
с 15.10 по 15.20

29.  Розыгрыш ценных призов компания

«Карви»
с 15.20 по 15.30

30.  Выступление  группы «Голубые

береты»
с 18.00 по 19.10

31.  Выступление группы

«Сотоварищи»
с 19.10 по 20.10

32.  Игровая программа для взрослых с 20.10 по 21.00

33.  Дискотека с 21.00 по  24.00

34.  Поздравление официальных лиц  22.55

35.  Праздничный фейерверк 23.00

36.  Соревнования по настольному

теннису

05-06 сентября

с 11.00

СОК «Дельфин»

37.  Соревнования по баскетболу  05-06 сентября

с 11.00

Спортзал РДК

38.  Турнир по футболу  05-06 сентября

с 14.00

Стадион ОСП ДЮСШ

39.  Соревнования по волейболу 05-06 сентября

с 11.00

Спортзал СОШ № 5

40.  Соревнования по шахматам  06 сентября

с 11.00

СОК «Дельфин»

41.  Фотовыставка «Моя Оха» 07 сентября Детская библиотека

42.  Выставка букетов «Королева осень» 09 сентября Библиотека-филиал № 17

         Приложение № 3

         к постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

 от 24.08.2015  №  546

Смета

расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных

Дню города; Дню работников нефтяной и газовой промышленности;

70-й годовщине окончания Второй мировой войны по программе «Развитие сферы культуры в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» (п. 3.2.1.)

№ Наименование Кол-во Цена

(руб.)

Стоимость

(руб.)

МБУ «РДК»

1. 1. Монтаж и демонтаж разборной сценической

площадки на площади Нефтяников (договор

оказания услуг, включая отчисления)

33046,00
4 чел. 6500,00 26000,00

27,1%  7046,00

2. 2. Транспортные расходы по доставке разборной

сценической площадки, аппаратуры, оборудования

сцены, реквизита (договор оказания услуг, включая

отчисления)

15252,00

1чел. 12000,00 12000,00

27,1%
 3252,00

3. 3. Приобретение оформительских и расходных

материалов
13065,00

4. 4. Приобретение реквизита 793,00

5. 5. Приобретение призов для игровых программ 67244,00

Всего по МБУ «РДК»:  129400,00

МБУ «Охинская ЦБС»

6.  Приобретение бензина 100 л. 43,00 4300,00

Всего по МБУ «ОЦБС»: 4300,00

Управление по культуре, спорту и делам молодежи

7.  Объявления в СМИ (ТРК, газета)   8000,00

8.  Приобретение корзин с декоративными цветами 4 шт. 5000 20000,00

9.  Приобретение живых цветов 30 шт. 80 2400,00

Всего по УКСиДМ: 30400,00

ИТОГО: 164100,00

Приложение № 4

         к постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

 от 24.08.2015  №  546

Смета

расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных

Дню города; Дню работников нефтяной и газовой промышленности;

70-й годовщине окончания Второй мировой войны

из резервного фонда муниципального образования городской округ «Охинский»

№ Наименование Стоимость (руб.)

МБУ «РДК»

10. 1. Изготовление, монтаж, демонтаж баннеров; аренда

места для размещения; монтаж, демонтаж флажков

на площади, перетяжки на ул. Ленина,

металлических конструкций

98000,00

11. 2. Договор с компанией «КСК-концерт»: организация

концертной программы группы «Голубые

береты»»

300000,00

12. 3. Приобретение комплектующих к оборудованию  15250,00

13. 4. Приобретение надувных фигур  100000,00

5. Приобретение ламп для проектора 23700,00

6. Приобретение фейерверка 90000,00

ИТОГО:  626950,00